
Revision
00

Seite/page
1 / 6

 
Linke Seite / left side:

1.
Original-Fußrastenanlage demontieren. Gleichrichter
am Rahmen abbauen, Halteplatte (A) und Gummi-
hülse (B) am Rahmen entfernen. Seitenverkleidung 
links und den darunter befindlichen Ausgleichsbehälter
abbauen.

Remove original rearsets. Detach rectifier of frame. 
Remove holder plate (A) and rubber sleeve (B) from 
frame. Dismount side covering on the left side and 
compensating tank below it.

 
 
2.

3.
Auspuffhalter links (E) mit Schraube M8x20 DIN 7991 
an Grundplatte und mit Schrauben M6x20 DIN 7991
am Halter fixieren. Schrauben nun fest anziehen

Fix exhaust holder on the left (E) with screw 
M8x20 DIN 7991 onto basic plate and with screws 
M6x20 DIN 7991 onto the holder. Now tighten screws. 

4. Verstellplatte links (F) mit Schrauben M8x20 ISO 
7380 in gewünschter Position festschrauben.
Position des Schalthebels mittels Schaltwelle ein-
stellen. Eventuell Schalthebelarm am Getriebe um-
setzen.

Tighten adjusting plate (F) with screws M8x20 ISO 
7380 in desired position.
Adjust position of the gear lever by help of gear
shaft. Eventually move gear lever arm at the gearbox.

on frame. Fix left holder (C ) slightly with screw M6x20 DIN 7991

Änd.Stand

03 / 04

AS 31 GT
K06P - installation manual

schrauben.
 

Rahmen festschrauben. Halter Links (C ) mit Schraube M6x20 DIN

Screw tightly basic plate without adjusting plate with original screws 

Grundplatte links ohne Verstellplatte mit Originalschrauben am

7991 und Gegenstück SPN01(D) am Langloch im Rahmen leicht an-
schrauben. Mittelblech durch vorhandenes Loch im Rahmen mit
Schraube M6x20 DIN 7991 und Sicherungsmutter M6 leicht an-

and counterpart (D) at long hole in the frame. Fix slightly middle 
sheet through existent hole in the frame with screw  M6x20 DIN 7991
and locknut M6.

A

B

C

D

C

D

E

F

M8x20 DIN 7991

M6x20 DIN 7991

M8x20 ISO 7380

M6x20 DIN 7991

(F:\Produkte\1_AS31GT\\33Kawasaki\K06P -- Seite/ page 1 of 6)



5. Originalauspuffgummi (G) am Halter UAH03-3 (E)
montieren. Halter HAB-01 (H) (Soziusraste) mittels
Schrauben M6x20 DIN 7991 am Halter (E) fest-
schrauben. Originalauspuff und Halter (E) und (H) 
mittels Schraube M10x35 ISO 7380 und Hutmutter 
M8 festschrauben (siehe Bild 6).
Mount original exhaust rubber (G) on holder 
UAH03-3 (E). Fix holder HAB-01 (H) (pillion rider
 footrest) with screws M6x20 DIN 7991 on holder (E) 
Tighten original exhaust and holders (E) and (H) 
with screw M10x35 ISO 7380 and cap nut M8.
(see pic. 6)

6.
Fertigmontage Originalauspuff.

View of finished mounting of the stock exhaust.

7.  Original Soziusrasten demontieren und zerlegen.
  Fußraste UF01 (1) mit Schraube M8x20 DIN 912 (2) 
  am Halter RG110 (3) leicht anschrauben. Federn (4)
  mit Kugeln (5) im Halter RG110 (3) einsetzen und 
 mit Rasterblech (6) abdecken, so dass die Führungs-

7.   kanten vom Halter RG110 wegstehen. Mit Scheibe 
  Uls 8,4 (7) im Halter HAB01 (8) einsetzen wie in Bild
  8 und 9 zu sehen.

Detach and disassemble pillion rider footrests. Slightly
fix footrest UF01 (1) with screw M8x20 DIN 912 (2) 
on holder RG110 (3). Insert springs (4) with balls (5)
in holder RG110 (3) and cover with grid sheet (6) so
that  the guiding edges desist from the holder RG110.

 Insert with washer Uls 8,4 (7) in holder HAB01 (8) as 
shown  in pic. 8 and 9.

8.
 Ansicht Rastengelenk

View of footrest turning joint

9.
Fußraste UF01 durch Verdrehen in richtige Position
bringen und Schraube M8x20 DIN 912 festziehen.
Originalbolzen (9) in Halter HAB01 von oben ein- 
stecken und mit Splint (10) sichern.

Bring footrest UF01 in right position by twisting it
and screw down with M8x20 DIN 912.
Insert original bolt (9) in holder HAB01 from the top
and secure with split pin (10).

G
E

H

1

M6x20 DIN 7991
M10x35 ISO 7380

2

3

4
5 8

6

7

10

9

9

ULS 6,4

Rasterblech (6)

(F:\Produkte\1_AS31GT\\33Kawasaki\K06P -- Seite/ page 2 of 6)



10.
Halter Gleichrichter HA06 in Gummilagerung (J) 
einschieben und mit Schraube M6x16 DIN 7991 und
Distanzhülse DS14-6-4 (L) am Halter UAH03-4L (M)
anschrauben.

Insert holder of rectifier HA06 in rubber bearing (J) 
and fix with screw M6x16 DIN 7991 and spacer
sleeve DS14-6-4 (L) on holder UAH03-4L (M).

11.
Gleichrichter mit 2 Schrauben M6x16 ISO 7380
an Halter HA06 befestigen und mit Schraubensiche-
rung (z. B. Loctite) sichern.

Fix rectifier with 2 screws M6x16 ISO 7380 on holder
HA06 and secure by using screw locking as 
i.e. Loctite. 

 
Rechte Seite / right side:

12.
Original-Fußrastenanlage demontieren. Grundplatte
rechts mit Originalschrauben montieren und festziehen.
Anzugsdrehmoment: 25 Nm.

Detach original rearsets. Mount right basic plate with 
original screws and tighten it.
Tightening torque: 25 Nm.

Halter UAH03-4R (1) mit Schraube M6x20 DIN 7991
13. und  SPN01 (2) am Rahmen leicht anschrauben,

sodass Verschiebungen möglich bleiben. Mittelblech
durch vorhandenes Loch im Rahmen mit Schraube
M6x20 DIN 7991 und Sicherungsmutter M6 leicht an-
schrauben.

Slightly fix holder UAH03-4R (1) with screw M6x20 
DIN 7991 and counterpart (2) at the frame so that
displacements stay possible. Slightly fix middle sheet
through existent hole in the frame with screw  
M6x20 DIN 7991and locknut M6.

14.
Halter UAH03-3 mit Schraube M8x25 DIN 7991 an
Grundplatte leicht anschrauben. Mit Schraube M6x20
ISO 7380 Halter UAH03-3 an Halter UAH03-4 an-
schrauben. Jetzt alle Schrauben festziehen.
Anzugsdrehmoment: 25 Nm
Slightly fix holder UAH03-3 with screw M8x25 
DIN7991 on basic plate. Fix holder UAH03-3 on holder
UAH03-4 with screw M6x20 ISO 7380. 
Now tighten all screws. 
Tightening torque: 25 Nm

HA06

J

M6x16 DIN 7991

DS14-6-4

UAH03-4L

1

2

M6x20 DIN 7991

UAH 03-3

M8x25 DIN 7991M6x20 DIN 7991

UAH 03-4

(F:\Produkte\1_AS31GT\\33Kawasaki\K06P -- Seite/ page 3 of 6)



15.
Bremszylinder mit Schrauben M8x20 ISO 7380 an 
rechtem Fersenschützer CAR 01-R an Halteplatte
UHB 11 anschrauben. Bremslichtschalter am Halter
UHB 11 befestigen und Feder einhängen. Adapter 
Bremszylinder UAD02-35 montieren und mit Bolzen,
Scheibe und Splint sichern.

Screw brake cylinder with M8x20 ISO 7380 on 
16. right heel protector CAR 01-R on holding plate

UHB 11. Fix brake light switch on holder UHB 11 and 
hang in spring. Mount brake cylinder adapter 
UAD02-35 and secure with bolt, washer and split pin.

Halter HA05 mit Schraube M6x16 ISO 7380 an
Bremsflüssigkeitsbehälter befestigen.

Fix holder HA05 with screw M6x16 ISO 7380 on
brake fluid reservoir.

17.
Vormontierte Verstellplatte in gewünschte Position
mit Schrauben M8x20 ISO 7380 an Grundplatte an-
schrauben. Anzugsdrehmoment: 25 Nm.
Bremsflüssigkeitsbehälter an Halter HA05 mi Schraube
M6x16 DIN 7991 am Rahmen festschrauben (M).
Höhe des Bremshebels an Einstellschraube des 
Adapters Bremszylinder UAD02-35 einstellen (N).

Tighten premounted adjusting plate in desired position
on basic plate with screws M8x20 ISO 7380. 
Tightening torque: 25 Nm.
Screw down brake fluid reservoir on holder HA05 with
 screw M6x16 DIN 7991 on frame (M).
Adjust gear lever height with adjusting screw of the 
brake cylinder adapter UAD02-35 (N).

18.
Bremsleitung (1) wie abgebildet an Bremszylinder an-
schrauben. 

Screw brake pipe (1) on brake cylinder as shown.

19.
Halter HAB01 mit Schraube M6x16 DIN 7991 an Halter 
UAH03-3 in gewünschter Position montieren. Original-
auspuff mit Schraube M10x35 ISO 7380 und Hutmutter
M8 am Halter UAH03-3 montieren.

Fix holder HAB-01 with screws M6x16 DIN 7991 on 
holder UAH03-3 in desired position. Tighten original
exhaust with screw M 10x35 ISO 7380 and cap nut
M8 on holder UAH03-3.

UHB 11

UAD02-35

HA 05

N

M6x16 DIN 7991

M

1

(F:\Produkte\1_AS31GT\\33Kawasaki\K06P -- Seite/ page 4 of 6)



20.
Vormontiertes Soziusrastengelenk (bereits in Pos. 
7 / 8 der Anleitung beschrieben) für die linke Seite 
in Halter HAB01 einsetzen.

Attach premounted left side turning joint for pillion rider 
in holder HAB01.
(as described under item 7and 8 of this manual) 

21.
Fußraste durch Verdrehen in gewünschte Position 
einstellen und festschrauben. Anschließend Bolzen
durchstecken und mit Splint 2,0 mm sichern.

Adjust footrest by twisting into desired position 
and tighten it. Then insert bolt and secure with split 
pin 2,0 mm.

22.
Fertig montierte Anlage mit Originalauspuffanlage.

View of rearset system with stock exhaust 
after mounting.

Es ist unbedingt darauf zu achten, dass alle Teile der Fußrastenanlage immer einen Mindestabstand
Von 5 mm zu beweglichen Fahrzeugteilen haben muss.
Any parts of the footrest system must always  have a distance of at least 5 mm from moving vehicle 
parts.

(F:\Produkte\1_AS31GT\\33Kawasaki\K06P -- Seite/ page 5 of 6)



Montage mit Zubehörauspuff Akrapovic
1.

Hierzu Auspuffkit K06P-HKA verwenden.
Auspuffkit K06P-HKA zwischen Halter UAH03-3 und
Halter HAB01 mit Schraueb M6x25 DIN 7991
festschrauben. Distanzstück für Ausfpuffschelle 
DS24-M8-40 mit Schraube M8x20 DIN 7991 an
UAH03-6 anschrauben. Auspuffschell mit Schraube
M8x20 ISO 7380 an Distanzstück anschrauben.

2.
Fertig montierte Anlage mit Akrapovic Auspuff.

View of rearset system after mounting with
Akrapovic exhaust.

K06P-HKA

UAH03-6

Es ist unbedingt darauf zu achten, dass alle Teile der Fußrastenanlage immer einen Mindestabstand
Von 5 mm zu beweglichen Fahrzeugteilen haben muss.
Any parts of the footrest system must always  have a distance of at least 5 mm from moving vehicle 
parts.

(F:\Produkte\1_AS31GT\\33Kawasaki\K06P -- Seite/ page 6 of 6)


